

INFORME TRIMESTRAL DEUDA ACUMULADA  
AL 30 SEPTIEMBRE-2023

SUBTITULO	ITEM	ASIGNACIÓN	SUB.ASIGN.	DENOMINACIÓN	MONTO
				ACREEDORES PRESUPUESTARIOS	72.472.783
21				C x P Gastos en Personal	4.618.695
21	01			Personal de Planta	2.268.946
21	01	001		Sueldos y Sobresueldos	-44.576
21	01	001	999	Otras Asignaciones	-44.576
21	01	004		Remuneraciones Variables	2.313.522
21	01	004	006	Comisiones de Servicios en el País	2.313.522
21	02			Personal a Contrata	1.712.092
21	02	004		Remuneraciones Variables	1.712.092
21	02	004	006	Comisiones de Servicios en el País	1.712.092
21	04			Otros Gastos en Personal	637.657
21	04	004		Prestaciones de Servicios en Programas Comunitarios	637.657
22				C x P Bienes y Servicios de Consumo	41.460.059
22	01			Alimentos y Bebidas	545.960
22	01	001		Para Personas	420.070
22	01	002		Para Animales	125.890
22	02			Textiles, Vestuario y Calzado	50.397
22	02	002		Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas	50.397
22	03			Combustibles y Lubricantes	1.716.276
22	03	001		Para Vehiculos	981.356
22	03	002		Para Maquinarias, Equipos de Producción, Tracción y Elevación	64.902
22	03	003		Para Calefacción	670.018
22	04			Materiales de Uso o Consumo	2.898.904
22	04	001		Materiales de Oficina	-3.053.355
22	04	006		Fertilizantes, Insecticidas, Fungicidas y Otros	34.000
22	04	007		Materiales y Útiles de Aseo	341.083
22	04	009		Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales	298.390
22	04	010		Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles	1.680.014
22	04	011		Repuestos y Accesorios para Mantenimiento y Reparaciones de Vehiculos	1.402.342
22	04	012		Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos	1.954.860
22	04	015		Productos Agropecuarios y Forestales	203.490
22	04	999		Otros	38.080
22	05			Servicios Básicos	748.780
22	05	001		Electricidad	668.800
22	05	006		Telefonía Celular	79.980
22	06			Mantenimiento y Reparaciones	2.977.370
22	06	002		Mantenimiento y Reparación de Vehiculos	1.745.333
22	06	999		Otros	1.232.037
22	07			Publicidad Y Difusión	812.215
22	07	001		Servicios de Publicidad	637.999
22	07	002		Servicios de Impresión	174.216
22	08			Servicios Generales	3.377.578
22	08	001		Servicios de Aseo	1.827.160
22	08	007		Pasajes, Fletes y Bodegajes	1.252.918
22	08	010		Servicios de Suscripción y Similares	297.500
22	09			Arriendos	18.536.174
22	09	003		Arriendo de Vehiculos	17.556.000
22	09	006		Arriendo de Equipos Informáticos	980.174
22	10			Servicios Financieros y de Seguros	3.590.923
22	10	002		Primas y Gastos de Seguros	3.590.923
22	11			Servicios Técnicos y Profesionales	4.977.182
22	11	002		Cursos de Capacitación	626.500
22	11	003		Servicios Informáticos	3.838.940
22	11	999		Otros	511.742
22	12			Otros Gastos en Bienes y Servicios de Consumo	1.228.300
22	12	002		Gastos Menores	-71.400
22	12	003		Gastos de Representación, Protocolo y Ceremonial	1.299.700
24				C x P Transferencias Corrientes	-3.577.886
24	01			Al Sector Privado	2.752.472
24	01	007		Asistencia Social a Personas Naturales	1.574.788
24	01	008		Premios y Otros	1.177.684
24	03			A Otras Entidades Públicas	-6.330.358
24	03	090		Al Fondo Común Municipal - Permisos de Circulación	-7.654.465
24	03	090	002	Aporte Otros Años	-7.654.465
24	03	092		Al Fondo Común Municipal - Multas	-91.734
24	03	092	002	Multas Art. 14, N° 6, Inc. 2°, Ley N° 18.695 - Multas TAG	-91.734
24	03	100		A Otras Municipalidades	1.415.841
26				C x P Otros Gastos Corrientes	101.210

**INFORME TRIMESTRAL DEUDA ACUMULADA  
AL 30 SEPTIEMBRE-2023**

SUBTITULO	ITEM	ASIGNACIÓN	SUB.ASIGN.	DENOMINACIÓN	MONTO
26	04			Aplicación Fondos de Terceros	101.210
26	04	001		Arancel al Registro de Multas de Tránsito no Pagadas	101.210
29				C x P Adquisición de Activos no Financieros	4.572.788
29	04			Mobiliario y Otros	771.040
29	05			Máquinas y Equipos	815.621
29	05	001		Máquinas y Equipos de Oficina	160.650
29	05	002		Máquinas y Equipos para la Producción	504.197
29	05	999		Otras	150.774
29	06			Equipos Informáticos	777.844
29	06	001		Equipos Computacionales y Periféricos	777.844
29	07			Programas Informáticos	2.208.283
29	07	001		Programas Computacionales	2.208.283
31				C x P Iniciativas de Inversión	25.297.917
31	01			Estudios Básicos	13.687.591
31	01	002		Consultorías	13.687.591
31	02			Proyectos	11.610.326
31	02	004		Obras Civiles	11.610.326